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Vantaan kaupungin lausunto kunnan jäsenen esityksestä kuntarajan siirtämiseksi 
Länsisalmessa

Vantaan kaupunki on saanut 6.10.2021 päivätyn Vantaan ja Helsingin 
kaupunginhallituksille osoitetun Timo Färmin kuolinpesän hakemuksen kuntarajan 
siirtämiseksi. Hakemuksessa esitetään Vantaan Länsisalmessa sijaitsevan tilan 
Palomäki RN:o 92–410–11–1 siirtämistä Vantaan kaupungista Helsingin kaupunkiin 
liitteiden mukaisesti. 

Kyseinen tila on pinta-alaltaan noin 31 hehtaaria ja sijaitsee Länsisalmen kylän 
itäpuolella Sotungintien molemmin puolin. Tilan alueella on sekä metsää että peltoa 
ja siihen kuuluu kaksi asuinkiinteistöä. Alueella ei ole asemakaavaa eikä sen 
laatiminen ole vireillä. Voimassa olevassa yleiskaavassa 2007 alue on määritelty 
retkeily- ja ulkoilualueeksi (VR), maatalousalueeksi (MT) ja eteläosassa on myös 
luonnonsuojelualuetta (SL). Länsisalmi ei kuulu Vantaan kaupunginvaltuuston 
hyväksymän uuden yleiskaavan 2020 alueeseen. 

Siirtoaloitteen tekijä esittää hakemuksessaan, että kuolinpesän omistama tila tulisi 
kokonaisuudessaan liittää Helsingin kaupunkiin. Perusteluina aloitteessa on, että 
kyseisen alueen merkitys Helsingin kaupungin kehitykselle on suurempi kuin Vantaan 
kaupungille. Toisena perusteluna esityksessä on nostettu Vantaan keskustojen ja 
palvelujen saavutettavuus ja julkisen liikenteen kulkeminen Helsingin alueen kautta.

Länsisalmen alue on nykyisellään lähes maaseutumaista aluetta, jonka 
joukkoliikennejärjestelmä ja palvelut ovat asukasmäärään suhteutettuja. 
Työssäkäyntialueena ja yksityisten palvelujen osalta pääkaupunkiseutu on 
yhtenäinen, eikä kuntarajoja juuri tiedosta. Vain hallinnollisten palvelujen osalta 
voidaan katsoa olevan merkitystä oman kunnan keskustan saavutettavuudella, mutta 
valtaosa niistäkin palveluista perustuu nykypäivänä sähköiseen asiointiin. 

Länsisalmen alue kuului aiemmin laadittuun Vantaan, Helsingin ja Sipoon kuntien 
yhteisen Östersundomin yleiskaavaan, jossa Länsisalmesta suunniteltiin metron 
jatkeen ensimmäistä asemanseutua. Yleiskaavan kumoutumisen myötä 
suunnittelussa palattiin alkupisteeseen. Tänä vuonna Helsinki on käynnistämässä 
skenaariotarkasteluja itäisestä kasvusuunnasta ja sen liikennejärjestelmän 
vaihtoehdoista. Kasvusuunta sijoittuu valtaosin Helsingin alueelle, mutta esimerkiksi 
liikenteen ja viherrakenteen verkostot ulottuvat molempien kuntien alueelle. 
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Kuolinpesän tila on voimassa olevan maakuntakaavan mukaisesti määritelty osaksi 
viherrakenteen ja ekologisten yhteyksien verkostoa, mikä toimii uusien yleiskaavojen 
suunnittelun lähtökohtana. Vantaa osallistuu aktiivisesti skenaarioiden määrittelyyn. 

Vantaa lähtee tutkimaan Länsisalmen rakentamisen mahdollisuuksia ja alueen 
liittymistä vahvemmin osaksi kaupunkirakennetta omalla osayleiskaavallaan vuodesta 
2023 eteenpäin. Alueen merkitys osana kaupunkia tulee varmasti tulevaisuudessa 
kasvamaan, koska suunnitelmien toteuttamisen myötä aikanaan niin asukas- kuin 
työpaikkamäärät nousevat ja palvelut ja joukkoliikenneyhteydet paranevat. Esitetty 
kuntarajan muutos pienentäisi lähtökohtaisesti Länsisalmen suunnittelualuetta ja 
rajaisi sen hankalan muotoiseksi, mikä heikentäisi Vantaan mahdollisuuksia kehittää 
aluetta tulevaisuudessa. 

Kuten siirtoesityksessä todetaan, on kuntarakennelain 2 §:n mukaisesti kuntajaon 
kehittämisen tavoitteena elinvoimainen, alueellisesti eheä ja 
yhdyskuntarakenteeltaan toimiva kuntarakenne. Vantaa ja Helsinki tavoittelevat tätä 
tekemällä yhteistyötä uuden kasvusuunnan suunnittelussa. Esityksessä viitattu 
näkökulma yhden kunnan sisään rajoittuvasta työssäkäyntialueesta ja toiminnallisesta 
kokonaisuudesta ei olisi mitenkään mahdollinen Helsingin seudulla. 

Vantaan kaupunki vastustaa esitettyä kuntarajan siirtoa.
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